ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2014 г.        № 648 - 61

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на I квартал 2015 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане
работы Думы города Невинномысска на I квартал 2015 года», внесённый
депутатом Думы города от избирательного округа № 9 Богдановой Н.М.,
Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на I квартал
2015 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на I квартал
2015 года главе города Невинномысска Батынюку С.Н. в течение шести
дней со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска Батынюку С.Н. во исполнение статьи
44 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Невин-
номысска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и
представить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану
работы Думы города Невинномысска на I квартал 2015 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять
на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности
слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на пред-
седателя Думы города Невинномысска Богданову Н.М.

Председатель Думы
города Невинномысска    Н.М. Богданова

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 24 декабря 2014 г.

№ 648-61

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на I квартал 2015 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Январь

1. Заседания постоянных комиссий    14 января

2.

Депутатские слушания на тему:
«Политика администрации города Невин-
номысска по вопросу озеленения города и
незаконной вырубки зеленых насажде-
ний»

Докладчик: Шевченко В.Н.

Постоянная комиссия Думы
города Невинномысска по

экологии

Постоянная комиссия Думы
города Невинномысска по

экологии
 29 января

Февраль

3. Заседания постоянных комиссий    4, 11
февраля

4. Рабочее заседание Думы города    18 февраля

3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

5.  Заседание Думы города с повесткой дня:    25 февраля

5.1. О внесении изменений в приложение
к решению Думы города Невинномысска
от 19.12.2012 № 325-30 «Об учреждении
управления образования администрации
города Невинномысска», утвержденного
решением Думы города Невинномысска
от 28.05.2014 № 542-50

Докладчик: Денисюк С.Б.
Содокладчик: Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия
Думы города по социальной

политике

Администрация города
Невинномысска

до 4
февраля

5.2. О внесении изменений в Положение
об управлении и распоряжении муници-
пальным имуществом, находящимся в
собственности муниципального образова-
ния городского округа- города Невинно-
мысска Ставропольского края, утвер-
жденное решением Думы города Невин-
номысска от 25.09.2013 № 440-42

Докладчик:     Владычкина З.В.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия Думы
города по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

Администрация города
Невинномысска

до 4
февраля

4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

5.3. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска «О бюджете
города Невинномысска на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов»

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация города
Невинномысска

до 10
февраля

5.4. «Об установлении  порогового значе-
ния среднемесячного дохода, приходяще-
гося на каждого члена семьи, в целях при-
знания граждан малоимущими и предос-
тавления им жилых помещений муници-
пального жилищного фонда по договорам
социального  найма, и средней расчетной
рыночной цены 1 квадратного метра пло-
щади жилого помещения в городе Невин-
номысске»

Докладчик:      Безгуб Н.С.
Содокладчик: Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия Думы
города Невинномысска по
жилищно-коммунальному

хозяйству

Администрация города
Невинномысска

до 4
февраля

5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

5.5. Об утверждении Положения о поряд-
ке организации торгов по продаже нахо-
дящихся в государственной или муници-
пальной собственности земельных участ-
ков или права на заключение договоров
аренды таких земельных участков, распо-
ложенных на территории муниципального
образования городского округа-города
Невинномысска

Докладчик:     Лещенко М.В.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экологии

Администрация города
Невинномысска

до 4
февраля

5.6. О внесении изменений в Положение о
муниципальном земельном контроле на
территории муниципального образования
городского округа – города Невинномыс-
ска, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 23.12.2009 № 848-65

Докладчик:     Владычкина З.В.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экологии

Администрация города
Невинномысска

до 4
февраля

6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

5.7. О внесении изменений в Положение о
комитете по управлению муниципальным
имуществом администрации города Не-
винномысска Ставропольского края, ут-
вержденное решением Думы города Не-
винномысска Ставропольского края
25.09.2013 № 442-42

Докладчик:    Владычкина З.В.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия Думы
города по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

Администрация города
Невинномысска

до 4
февраля

Март

6. Заседания постоянных комиссий    4,11 марта

7. Рабочее заседание Думы города    18 марта

8. Заседание Думы города с повесткой дня:    25 марта

8.1. О реализации администрацией города
решения Думы города Невинномысска от
25.06.2014 № 560-53 «О системе профи-
лактики правонарушений и защиты прав
несовершеннолетних в городе Невинно-
мысске»

Докладчик: Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия
Думы города по социальной

политике

Постоянная комиссия
Думы города по социальной

политике

до 11
марта

7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

8.2. Об отчете отдела МВД России по
г. Невинномысску за 2014 год

Докладчик:        Деменко В.Д.
Содокладчик:    Медяник А.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

безопасности
 до 10

марта

8.3. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 31.03.2010
№ 894-70 «Об утверждении Порядка при-
своения наименований улицам, площадям,
иным территориям проживания граждан в
городе и установления мемориальных до-
сок, других памятных знаков на террито-
рии города Невинномысска»

Докладчик:      Старченко Н.Н.
Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 4
марта

8.4. О снятии с контроля решений Думы
города Невинномысска, находящихся на
контроле постоянной комиссии Думы го-
рода по бюджету и налоговой политике

Докладчик:    Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

до 11
марта

8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

8.5. О выполнении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества
муниципального образования городского
округа – города Невинномысска за 2014
год.

Докладчик:    Кислухин В.Н

Постоянная комиссия Думы
города по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия Думы
города по экономическому
развитию и муниципальной

собственности

до 11
марта

Январь - Март
9. Подготовка изменений в Регламент Думы

города Невинномысска, утверждённый
решением Думы города Невинномысска
от 31.10.2012 № 290-26

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

  в течение
квартала

10. Организация работы депутатов в избира-
тельных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
11. Оказание содействия депутатам в органи-

зации работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала
12. Подготовка предложений и замечаний по

проектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
13. Участие в совещаниях и иных мероприя-

тиях, проводимых главой города и его за-
местителями

Председатель,
заместители председателя,

депутаты Думы города
  в течение

квартала

9

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

14. Правовое, информационное, организаци-
онное и материально-техническое обеспе-
чение заседаний Думы города, депутат-
ских слушаний, заседаний постоянных
комиссий, других мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

15. Обеспечение учёта, систематизации и хра-
нения нормативных правовых актов Думы
города

Общий отдел
Думы города   в течение

квартала

16. Организация приёма граждан в избира-
тельных округах и работы с обращениями
граждан, поступившими в Думу города

Депутаты Думы города,
Сыроваткина Г.Н.   в течение

квартала

17. Доведение информации о мероприятиях,
проводимых Думой города, до сведения
средств массовой информации

Некрич А.Г.   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска       В.Г. Потоцкий